Press Release
報道各社 御中

令和３年８月２７日

与 謝 野 町

1/2

与謝野町新型コロナウイルス感染症対策本部では、町内の新型コロナウイルス感染

症の新規陽性者の増加に伴い、本町の警戒レベルを「２」に引き上げました。

つきましては、令和３年８月２０日（金）から京都府に対し緊急事態宣言が発令さ

れたことに伴い公共施設の開館時間を短縮しておりましたが、更なる感染拡大防止の

ため下記の対策を講じることとしましたのでお知らせします。

記

１．公共施設の休館・休止

■期 間 令和３年８月２８日（土）～９月１２日（日）

■対象施設 別紙参照

本町の警戒レベル引上げに伴う公共施設の対応について

【取材・問い合わせ先】

与謝野町新型コロナウイルス感染症対策本部

（与謝野町 防災安全課）

担当：藤垣

電話：０７７２－４３－９０１１

岩滝体育館 知遊館

岩滝小体育館 加悦地域公民館

岩滝集落環境施設（石田体育館） 中央公民館

大江山運動公園体育館

野田川体育館 染色センター

旧与謝小学校体育館 産業創出交流センター

旧岩屋小学校体育館 織物技能訓練センター

岩滝集落環境施設（石田グラウンド） 野田川わーくぱる ※３

旧与謝小学校グラウンド

旧岩屋小学校グラウンド 野田川ユースセンター 8/30～

岩滝グラウンド かや山の家 8/29～

男山八幡公園グラウンド リフレかやの里 9/1～

大江山運動公園グラウンド 大内峠一字観公園 9/1～

算所グラウンド 加悦双峰公園 9/1～

野田川グラウンド クアハウス岩滝 9/1～

城山公園テニスコート 野田川森林公園管理棟・屋内交流広場 9/1～

大江山運動公園テニスコート 阿蘇シーサイドパークグラウンドゴルフ場

野田川テニスコート 阿蘇シーサイドパーク管理棟・駐車場

岩滝ゲートボール場

城山公園弓道場 旧加悦鉄道加悦駅舎 8/30～

加悦小学校体育館 旧尾藤家住宅

加悦小中学校グラウンド 旧加悦町役場庁舎 8/30～

岩滝小学校体育館・グラウンド 古墳公園

三河内小学校体育館・グラウンド 三河内郷土資料館

市場小学校体育館・グラウンド 江山文庫

山田小学校体育館・グラウンド 加悦椿文化資料館

石川小学校体育館・グラウンド

加悦中学校体育館 農村環境改善センター（元気館２階）

江陽中学校体育館・グラウンド 算所会館

橋立中学校体育館・グラウンド 若者センター

岩滝ふれあいセンター

野田川老人憩の家

ちんざん

警戒レベル変更に伴い休館・休止する公共施設一覧（8月28日～9月12日）

【体育館・グラウンド等】 【公民館】

【商工施設】

【観光・宿泊・レジャー施設】

【文化施設】

【その他】

【農林施設】

2/2

※１　図書館は通常どおり開館します
が、滞在時間は最小限でお願いします。
また、サービスの一部を中止しています
（閲覧席の利用等）。

※２　各地区公民館は、各地区公民館に
お問い合わせください。 ※３　新型コロナワクチン集団接種会場で１２月

末までの間貸切。

※４　道の駅シルクのまちかやは野菜等販売のみ
開館